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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) 1 unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pa3oBaHHe (»CnyxGeH BecHHK Ha
Peny6auka Makenonuja® 6p. 82/18 u »Cnyx6eH BecHHK
Ha PenyGnuka Cesepua Makenonuja“  6p.178/21),
AHPEKTOPOT Ha AreHUMjaTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO
o0pasoBaHue, 10Hece

PEIIEHHUE
33 MOYETOK o paboTa cTyqncKaTa nporpama oa nps
UHKTYC Ha cTpy4HH cTyaun (180 EKTC), no
»PATHOJIOII KH TeXHO0J03H%, Ha MeqHUHHCKH
¢baxyarer npun Yuusepsurer »CB.Knpun n Meroauj*
B0 Ckonje

I. Co oBa pewenne ce yTBpaysa geka ce
UCMOMHETH  yCcnoOBHTE 3a MNOYeTOK co pabota Ha
CTyAMCKaTa NporpaMa ojl Nps UMKJIYC HA CTPYYHH CTYAHH
(180 EKTC), no ,Paguonowku TEXHON03u", Ha
Menuumnckn dakyater npu Yuusepsurer ,,Cs.Kupun u
MeTtonuj* Bo Cxonje.

2. OBa pelleHHe BieryBa BO CHIA CO AEHOT Ha
JIOHECYBatbE,

Ob6pasnoxenne

[lo nobusame Ha Pewenue 3a aKpeaMTaluja
0p.08-869/8 on 30.08.2023 roguna ox cTpaHa Ha Onbopor
3a aKpe/MTalkja Ha BUCOKOTO 06pa3oBaHKe, Menuumnckn
thakynrer npu Yuusepsurer »CB.Kupun 1 Metomuj* Bo
Ckomje ce obpath co Gapawe 6p. 14-3903/2 op
30.10.2023 romuHa, o AreHuMjara 3a KBaJTUTET BO
BHCOKOTO obpasoBahue, noa Haw Gp. 08-1378/1 on
30.10.2023 roauua, 3a YTBPAYBAkE Ha YCIOBHTE 3a
no4eTok co paboTa Ha CTyauckata nporpama on nps
HAKAYC Ha  cTpydsu crtyaun (180 EKTC), no
»Paauonowkn texHonos3u®, ua Menuuuncku dakynter
npu YHusepsurer ,,Ce.Kupun u Meronuj“ Bo Cronje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s&€ Maqgedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve profesionale (180 SETK), nga
"Teknologé radiologjiké", né Fakultetin e Mjekésisé,
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

l. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
té ciklit t& paré t& studimeve profesionale (180 SETK),
nga "Teknologé radiologjiké", né Fakultetin e Mjekésisé,
pran¢ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
869/8 t& datés 30.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
1€ Arsimit t¢ Larté, Fakulteti i Mjekésisé, prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 14-3903/2 té datés 30.10.2023,
Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Lart&, me numrin tong
08-1378/1 t& datés 30.10.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit studimor
t¢ ciklit t& paré t& studimeve profesionale (180 SETK),
nga "Teknologé radiologjiké", né Fakultetin e Mjekésisé,
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.
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Hupexropor Ha AreHuMjata 3a ksaauter o
BHCOKOTO o0pa3oBaHue, co Peluenue 6p.08-1378/2 op
31.10.2023 roauna, dbopmipa Komuicuja 3a YTBpAYBame
Ha MCNONHETOCTa HA yc/oBHTE 3a MOYeTOK co pabora Ha
CTYAMCKaTa nporpama HaBejeHa Bo Touyka | Ha oBa
pelieHue.

Komucujara, Ha nen 01.11.2023 FOMHA, W3BpILY
YBUL M u3roteu Mssewraj 6p. 08-1378/3 on 06.11.2023
FOAMHA, Kaje e HaBeJeHO Jeka 3a CTyIMCKaTa mporpama
OA TIPB LIMKIYC HA CTPY4YHM CTYIHM (180 EKTC), no
w~Paanonomku TEXHOJIO3H", Ha MenuunHcku thakynrer
npu YHHBep3uTeT »CB.Kupun u Merounuj* Bo Ckomje, ce
MCIIOJHETH yC/IOBHTE COrNacHo oapenduTe YTBpIEHH co
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanue u Vpenbara 3a
HOPMaTHBM M cTaHmapaM  3a  ocHOBame Ha
BUCOKOOOpA30BHH  ycTaHOBM n 133 BpLUIEHE  Ha
BMCOK000pa3oBHa JIejHOCT (,Cnyxben BecHuk Ha
Peny6iunka MakesoHuja* 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajkn ro Bo npensug H3HECEHOTO, ce omyyn
KaKo BO IMCNO3HTUBOT Ha OBa peLleHHe,

I[IPABHA TIOYKA: [Ipotue oga pelieHHue,
MOXE Nla ce 3aBele ynpaseH crop, co NOAHECYBake Ha
Tyk0a 10 Ynpasuuor Cyn Ha Penybnuka Cesepua
Makenonuja, Bo pok oa 30 AICHA OJ1 ICHOT Ha MPHEMOT Ha
0Ba pelleHue,

JHocraseno go:
- BucokooGpasosnara yeranosa
Apxusa
P, cn
onoGpun/miratoi: Sevgil M oz

uapabotun/pérgatiti: Munena gcppemoacxa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilgsi ne Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1378/2 t& datés 30.10.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, me 01.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1378/3 t€ datés 06.11.2023,
ku ésht& shénuar se, P€r programin studimor t& ciklit t&
par€ t€ studimeve profesionale (180 SETK), nga
"Teknologé radiologjiké", ne Fakultetin e Mjekésise,
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
jané pérmbushur kushtet, ng pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté¢ dhe Rregulloren
Pe€r normativin dhe standardet pér themelimin ¢
institucioneve t& arsimit te larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& larte ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonis&" nr, 103/ 10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh ats q€ u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kunder  ketjj
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut, né¢ afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi,

Dorézuar deri te-
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti




